
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

от « 20^г,

ПРИКАЗ

г. Якутск
№̂ /

О Дне солидарности в борьбе с терроризмом в образовательных 
учреждениях городского округа «город Якутск»

В целях повышения уровня проводимой профилактической работы в 
области антитеррористической защищённости в образовательных 
учреждениях городского округа «город Якутск», во исполнение Приказа 
Министерства образования и науки РС(Я) от 9.08.2018 г. № 01-10/1221 «О 
дне солидарности в борьбе с терроризмом», приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. 3 сентября -  в день солидарности в борьбе с терроризмом организовать в 

учреждениях общественные, культурные и спортивные мероприятия, 
посвящённые памятной дате, почтить память жертв террористических 
атак, а также военнослужащих, погибших при исполнении служебного 
долга по пресечению актов терроризма.

1.2. Провести линейки, классные часы, уроки памяти и мужества, а также 
конкурсы стенгазет, плакатов, рисунков.

1.3. На базе библиотек организовать книжные и художественные выставки, 
дискуссионные площадки для обучающихся на тему противодействия 
терроризма.

1.4. Провести собрания с участием силовых структур, общественных деятелей, 
представителей традиционных религий.

1.5. Организовать спортивные турниры, первенства, приуроченные к памятной 
дате.

1.6. Активно вовлекать в указанную деятельность несовершеннолетних 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации или оставшихся без 
попечения родителей, а также детей с ограниченными возможностями.

1.7. На официальных сайтах опубликовать фотографии, видеосюжеты о 
проведённых мероприятиях.



1.8. О результатах проведения «Дня солидарности в борьбе с терроризмом» 
проинформировать отдел по делам гражданской обороны, пожарной и 
антитеррористической безопасности, согласно приложения к настоящему 
приказу, на электронную почту: ibis 1922@Yandex.ru в срок не позднее 7 
сентября 2018 года.

1.9. При возникновении вопросов обращаться в отдел по делам гражданской 
обороны, пожарной и антитеррористической безопасности (тел. 43-96-08).

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Форма отчёта о проведении мероприятий 3 сентября.

Начальн^/У^'
•/о :

Петров В. В.

mailto:1922@Yandex.ru

